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Milí čtenáři, 
úspěch je skutečně hra mysli, jak si uvědomil i můj dobrý 
přítel Joe Dudley Jr. Okolnosti, které doprovázely jeho 
dětství a dospívání, by mu mohly poskytnout spoustu 
záminek k neúspěchu.

V jeho knize Já jsem, já můžu, já budu: Kráčím s vírou 
se čtenář dozvídá, že se Joe narodil v chudé početné ro-
dině, měl vadu řeči a byl označen za retardovaného. Také 
to, že byl černoch, nebylo v dětství zrovna výhodou. Jeho 
matka mu však vysvětlila, že je sice pomalý, ale když se 
pro něco opravdu rozhodne, tak to dostane. Dnes vlastní 
největší menšinovou kosmetickou společnost ve Spoje-
ných státech. Je velmi bohatý a miliony dolarů věnoval 
na prospěšné účely.

Sám Joe Dudley říká: „Kdo by to byl kdy řekl? Začínali 
jsme s výrobou v naší kuchyni a rozrostli jsme se tak, že 
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máme vliv na ekonomiku a rozvoj podnikání na meziná-
rodní úrovni. Kdo by to byl kdy řekl? Já určitě ne. Můj ži-
vot je důkazem toho, že neexistuje žádná hranice, kam až 
může člověka dovést jediný dobrý nápad. Modlím se, aby 
tato kniha nějakým malým způsobem obohatila váš život 
o nový rozměr. Navíc doufám, že ve vás vyvolá pocit, že 
Bůh má pro váš život nějaký záměr. Chci, abyste se těšili 
z toho, až tento záměr objevíte. Čeká na vás něco výji-
mečného, pokud jen budete věřit, že všechno je možné.“

Joe Dudley i Napoleon Hill nás upozorňují na velký 
význam aplikované víry.  S aplikovanou vírou můžeme 
dosáhnout svých největších cílů! 

Don Green
ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Aplikovaná víra

Překonání nedůvěry – pa-
matujte si, že víra je stav 
mysli, který se rozvíjí tím, že 

přizpůsobíte svou mysl tomu, aby 
se nastavila přijímání Nekonečné 
inteligence. 

Aplikovaná víra je přizpůsobení 
síly Nekonečné inteligence vašemu 
jednoznačnému hlavnímu záměru. 
Aplikovaná víra je dynamem vědy 
o osobním úspěchu, zdrojem energie 
pro uskutečňování vašich myšlenek.

Ve víře dočasně uvolníte svůj vlast-
ní rozum a sílu vůle a zcela otevřete 
svou mysl přílivu Nekonečné inteli-
gence. Vaše mysl je jediná věc, nad 
kterou máte právo úplné kontroly. 
Musíte svou mysl ovládat tak, aby 

byla pravidelně otevřená síle Neko-
nečné inteligence.

Cokoli si vaše mysl dokáže před-
stavit a čemu uvěří, toho můžete 
dosáhnout. Nedovolte proto, aby 
omezení a zábrany, které si sami sta-
novujete, blokovaly tok Nekonečné 
inteligence. Stejně jako se sluneční 
světlo procházející hranolem rozpa-
dá na jednotlivé složky paprsků, tak 
se Nekonečná inteligence procházejí-
cí vaší myslí rozpadá na různé formy. 
Přesvědčení, že nemůžete uspět, že 
nejste hodni, že vám ostatní stojí 
v cestě, že některé věci nelze udělat, 
budou působit jako nedokonalost 
v hranolu vaší mysli, která zkresluje 
a rozptyluje sílu Nekonečné inte-

Napoleon Hill v roce 1957 obdržel čestný 
doktorát na Salem College.



ligence. A pokud nevírou zavřete 
okno své mysli před silou Nekoneč-
né inteligence, nikdy nezažijete její 
přínos.

Nemůžete si jednoduše říct, že 
věříte, a očekávat okamžité výsledky. 
Víra je stav mysli, který je třeba 
kultivovat. Vyhraďte si alespoň 
hodinu denně na rozjímání o svém 
vztahu k Nekonečné inteligenci. Hle-
dejte způsoby, jakými se ve vašem 
životě projevuje, a místa, kde lze její 
sílu uplatnit.

Očistěte svou mysl od všech 
negativních myšlenek na nedosta-
tek, chudobu, strach, špatné zdraví 
a disharmonii a poté podnikněte tyto 
tři jednoduché kroky k vybudování 
své víry:

1. Vyjádřete určitou touhu po do-
sažení nějakého cíle a spojte ji s jed-
ním nebo více základními lidskými 
motivy.

2. Vytvořte si přesný a konkrétní 
plán, jak této touhy dosáhnout.

3. Začněte podle tohoto plánu 
jednat a vynaložte na něj veškeré 
vědomé úsilí.

Čím více budete jednat na základě 
víry v Nekonečnou inteligenci, tím 

více se vaše mysl otevře její moci. 
A čím více uvidíte, že tato síla ve va-
šem životě působí, tím snazší pro vás 
bude jednat na základě víry. Tento 
proces je úžasný cyklus.

Když se setkáte s nějakým problé-
mem nebo otázkou, můžete tuto víru 
uvést v život. Vaše podvědomí již 
bylo podmíněno tím, že jste jedna-
li na základě víry, abyste věřili, že 

uspějete. Uvolněte svůj rozum, aby 
vám nebránil naslouchat nápadům, 
předtuchám a intuicím, které vaše 
podvědomí na základě této víry 
ve váš úspěch vytváří. Hledejte mezi 
těmito podněty svého podvědomí 
řešení svého problému. Toto řešení 
poznáte podle správnosti plánu, 
který vás napadne, a podle pocitu 
nadšení, který jeho rozpoznání 
doprovází. Jakmile plán rozpoznáte, 
ihned podle něj jednejte! Neváhej-

te, nehádejte se, nezpochybňujte, 
nedělejte si starosti ani se kvůli němu 
netrapte. Jednejte podle něj!

Pokud váš plán nevyjde přesně tak, 
jak jste očekávali, zopakujte tento 
postup. Chce to čas, abyste si vybu-
dovali víru, abyste otevřeli svou mysl 
pro jeho uplatnění. Nezapomeňte 
však, že nemůžete očekávat, že Ne-
konečná inteligence udělá vaši práci 
– to je to, co znamená aplikovaná 
víra. Pokud plán, který koncipujete 
prostřednictvím víry, vyžaduje spo-
lupráci dalších lidí, musíte se o její 
získání zasadit – nestane se to jen 
tak. Pokud váš plán vyžaduje kapitál, 
neobjeví se vám na prahu dveří v taš-
ce s potravinami. Musíte ho hledat 
podle svých nejlepších schopností. 
Svou víru musíte uvést v život.

Slovo na závěr: Pokud budou vaše 
modlitby vyjádřením vděčnosti 
a díků za požehnání, která již máte, 
namísto žádostí o věci, které nemá-
te, dosáhnete výsledků mnohem 
rychleji.

Napoleon Hill

Zdroj: Napoleon Hill – Keys to Success

„Svou víru musíte uvést v život.“

Až přijde ten den, kdy se odevzdáte do náruče 
svému šestému smyslu, kterým k vám promlouvá 
Nekonečná inteligence vesmíru (Zdroj, Bůh), 

tak ten den se ocitnete před velkým neznámem – stěnou 
z mlhy skrze níž uvidíte sotva na krok.

Nekonečná inteligence vám totiž nebude slibovat 
zaručený výsledek, ani vás motivovat k tomu, abyste 
ji následovali. Nebude se vás snažit přesvědčit, ani vám 
ukazovat, kam vás vede. Její pobídnutí navíc od vás bude 
vyžadovat, abyste vykročili ze své zóny komfortu.

Aby toho nebylo málo, tak rozum se vám pravděpodob-
ně bude zejména na počátku všemožně snažit rozmluvit 

krok, k němuž vás intuice nabádá. A vy se budete snažit 
chytit své racionality, svých ostatních smyslů a možná 
i rad od druhých lidí.

Toho všeho se v tu chvíli ale potřebujete naučit vzdát 
a udělat skok víry, byť nevíte přesně kam, a jediné, čeho 
se můžete chytit, je podnět šestého smyslu – vaší intuice.

Vloni v létě jsem se ocitl na jednom nádherném místě 
v jižní Evropě, neboť mi impuls intuice ukázal, že tam 
mám odletět. Důvod jsem neznal. Rozpoznal jsem ho 
až zpětně, když se díky tomu odehrál sled nekonečně 
nepravděpodobných dobrých událostí, které nelze na-
plánovat. O dvě malé vzpomínky se s vámi ale podělím, 

Skok víry

„Řešení poznáte podle 
správnosti plánu  

a podle pocitu nadšení, 
který jeho rozpoznání 

doprovází.“



které jsem s výjimkou členů mé nejužší mastermind 
aliance ještě nikomu neprozradil. Dokonce jsem na ně 
už zapomněl. Tyto dvě vzpomínky se však náhle objevily 
přede mnou ve chvíli, kdy jsem začal psát druhý odstavec 
tohoto mého vzkazu. Impuls intuice je náhle vylovil z mé 
paměti a pokynul, abych vám o nich pověděl.

Toto je první z nich. Procházel jsem se při své návště-
vě jižní Evropy starodávnými ulicemi města. Slunce se 
pomalu sklánělo k obzoru a nad chodníky se vlnil horký 
vzduch. Tu jsem si všiml, že na okraji parku pod jedním 
ze stromů na dlažbě sedí zjevný bezdomovec – zarost-
lý muž, který působil nevábně, a snažil se něco sestavit 
z trochy harampádí, které kdoví odkud vylovil. K tomu si 
cosi mumlal a pokyvoval hlavou. Intuice svým klidným 
a jistým hlasem ke mně promluvila a řekla: „Jdi a dej 
tomu muži všechnu svoji hotovost. Právě teď ji potřebuje 
více než ty.“

Rozum se probral a vtrhl intuici do řeči. Začal mi před-
kládat představy, jak se ten bezďák a zjevný pomatenec 
na mě pověsí, bude mě pronásledovat a já se ho nebudu 
moct zbavit.

Zastavil jsem se a začal svádět bitvu se strachem. Po půl 
minutě jsem se nadechl, otočil a vykročil k tomu muži. 
Z kapsy jsem vytáhl všechnu hotovost, kterou jsem u sebe 
měl, a přistoupil jsem k němu. Zvedl zmateně hlavu, po-
hlédl mi do očí a spatřil v nich laskavost, která se ve mně 
rozlila, když jsem se odhodlal dát na intuici a jít k němu.

Ve spojených dlaních jsem mu nabídl všechny své pe-
níze v hotovosti (v přepočtu to bylo asi 600 Kč). Na jeho 
tváři se vykouzlil ten nejkrásnější úsměv, jaký jsem 
za dlouhou dobu viděl. V očích se mu zaleskly slzy a jeho 
jinak zřejmě stále mumlající mysl na tu chvíli utichla. Za-

čal se mi klanět a děkovat mi. Pocítil jsem proud milosti, 
který mnou k němu procházel. Pak ke mně opět vzhlédl. 
Já se sklonil před ním a anglicky mu pověděl: „Bůh Ti 
žehnej.“ Usmál jsem se, otočil a odešel.

Neutíkal za mnou, nehulákal, nic zlého se mi nestalo. 
A až do dnešního dne jsem nevěděl důvod, pro nějž mě 
tehdy intuice pobídla, abych za ním šel a všechny své 
peníze mu dal.

Teď už to vím, když mi pokynula, abych tuto vzpomín-
ku s vámi nyní sdílel. Před chvílí mě navíc rozum začal 
plašit, ať to nevyprávím, protože to může způsobit, že 
v podobné situaci někdo nerozpozná správně svou intuici 
a z rozumu půjde dát peníze někomu takovému také, ale 
dostane se do nebezpečné situace. To už je ale vaše.

Slíbil jsem vám dvě vzpomínky. Ta druhá se odehrála 
ve stejný den, o hodinu dříve, na jedné starodávné pa-
mátce ve středu toho města, kam jsem na pobídku intuice 
vloni v létě odletěl. Seděl jsem na vyvýšené skále a mírně 
pode mnou procházely davy turistů.

Tu jsem zahlédl, jak s jednou skupinkou lidí šla mladá 
dívka. Kráčela o holi, protože jednu nohu měla zjev-
ně ochrnutou. Oddělila se od ostatních a dobelhala se 
k lavičce poblíž, na kterou si pak sedla. Při výstupu na tu 

památku se zadýchá i zdatný sportovec. Ten den byla 
navíc výheň. Svedla s tím vedrem i obtížným stoupáním 
bitvu a byla tam. Znavená, splavená, ale byla tam.

V tu chvíli jsem pocítil, že mám jít za ní a předat jí cosi, 
co bych pojmenoval nejlépe jako vzkaz. Rozum se mě 
pokoušel zastavit s tím, že se tak akorát ztrapním. Usmál 
jsem se, vstal, sestoupil z té skály, přišel k té dívce, sklonil 
se nad ní a zeptal se, zda rozumí anglicky. Podívala se 
na mě, usmála se a odpověděla, že ano. Nadechl jsem se 
a pověděl jí do očí to, oč mě intuice požádala. Byla to tato 
věta: „Přeji si, abys věděla, že jsi nádherná bytost, a Bůh 
Tě miluje.“ Usmál jsem se na ni, pokynul hlavou. Pak 
jsem vstal a bez jediného ohlédnutí odešel. Měl jsem ji 
zanechat s tímto zážitkem, nic nedodávat, nevysvětlovat, 
jen předat a odejít.

Intuice promlouvá ke každému z nás. Tam někde 
v našem srdci pod hlukem rozumu. Denně nás pobízí 
k laskavosti k druhým lidem a my si to rozmluvíme, že je 
to hloupé, že se ztrapníme, že budeme vypadat divně. Ale 
tam v nitru každého z nás je touha být laskaví a vlídní.

Přeji si vás povzbudit, abyste sebrali odvahu a v té malé 
chvíli, kdy rozum vtrhne do řeči, jste učinili svůj skok 
víry a statečně šli a druhým lidským bytostem projevili 
to, k čemu vás intuice pobídne. Laskavost, slušnost, vlíd-
nost, dobrotivost, vstřícnost.

Když se naučíte své intuici naslouchat v těchto malých 
všedních okamžicích laskavosti, brzy jí dokážete naslou-
chat v krocích velkých, které vás dovedou k bohatství 
ve všech aspektech života.

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla,  

Producent & Vydavatel Myšlením k bohatství

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

„Intuice promlouvá ke každému z nás, 
tam někde v našem srdci pod hlukem 

rozumu.“

„Rozum se vám bude snažit rozmluvit 
krok, k němuž vás intuice nabádá.“

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live


MÁMY NA VZESTUPU | FILMOVÉ TURNÉ

Na přelomu měsíce ledna a února, v týdnu po kon-
ferenci Nakopávač roku 2024 projedeme s pa-
nem režisérem Scottem Cervinem mini turné 

po Česku se světovou premiérou jeho přlomového filmu 
Mámy na vzestupu.

30. ledna | Olomouc – Premiere Cinemas Šantovka
31. ledna | Praha – Lucerna
1. února | Praha – Lucerna

Každý večer se kromě filmu samostného a úvodu Scotta 
Cervina navíc můžete těšit na inspirativní panelový 
rozhovor českých Mám na vzestupu, které vám pomohou 
porozumět darům, které mateřství světu přináší. Jsou 
jimi:

Kamila Paličková | Máma, podnikatelka & business 
mentorka

Denisa Říha Palečková | Máma 2 dětí, lektorka part-
nerských vztahů

Andrea Považanová | Máma, leader pro ženy | SPACE 
FOR WOMEN

Gita Hassmannová | Máma 5 dcer, podnikatelka, mezi-
národní speaker

Lilia Khousnoutdinova | Máma 3 dětí, podnikatelka, 
historička, aktivistka

Veronika Machat | Máma, podnikatelka a zakladatelka 
Business friends klubů

Yvetta Hlaváčová Tulip | Máma 2 dětí, světová rekord-
manka, spisovatelka

Šárka Loraniia | Máma 2 dětí, mentorka životního 
poslání

Veškerý zisk z prodeje vstupenek je věnován organi-
zacím, které podporují mámy ve vzestupu. Premiérové 
večery jsou otevřené také mužům a všem, kdo vnímá 
úctu a důležitost mateřství jako jednoho z pilířů budouc-
nosti světa. 

Těšíme se na vás, s úctou Tvůrčí tým  
Myšlením k bohatství

Více o turné Mámy na vzestupu

https://myslenimkbohatstvi.film/mamynavzestupu/

